
г. Москва 

О внесении изменений в приказ № 426 от 03.06.2022 г. 

В связи с поступающими запросами от участников конкурса на включение 

проектов в III очередь программы научных исследований на 2022-2024 гг. (ПНИ 

2022/24), 

приказываю: 

1. Внести изменения в приказ № 426 от 03.06.2022 г. «0 реализации научных 
проектов с участием студентов и аспирантов в рамках программы научных 

исследований «Приоритет 2030: Технологии будущего» на период 2022 - 2024 гг.». 
2. Пункт 4 приказа № 426 от 03.06.2022 г. читать в следующей редакции: 
Куратору ПНИ 2022/24 Комарову И.И. организовать конкурс на получение 

гранта для выполнения проектов в рамках ПНИ 2022/24, в том числе: 

- в период с 15.06.2022 г. до 14.10.2022 г. организовать прием конкурсных заявок на 
участие в программе; 

- в период с 17.10.2022 г. до 02.11.2022 г. организовать оценку конкурсных заявок с 
привлечением в состав экспертной комиссии руководителей секций ПНИ 2022/24; 

- подвести и опубликовать на портале НИУ «МЭИ» итоги конкурса в срок до 

09.11.2022 г. 
3. Третий абзац пункта 3.1. «Требования к составу и участникам проектной 

группы» Приложения 1 к приказу № 426 от 03.06.2022 г. исключить из приказа № 426 
от 03.06.2022 г .. 

4. Второй абзац пункта 3.1.2. «Требования к исполнителям проекта» 

Приложения 1кприказу№426 от 03.06.2022 г. читать в следующей редакции: 
«Выбор студентов должен быть произведен из числа магистрантов первого года 

обучения или студентов III-IV курса бакалавриата или специалитета. В отдельных 
случаях (при наличии существенной аргументации) допускается участие в программе 

студентов магистратуры последнего года обучения (при дальнейшем поступлении 

такого студента в аспирантуру грант для его участия в проекте в рамках ПНИ 2022/24 
может быть продлен на 1 год) или студентов младших курсов бакалавриата или 
специалитета.». 

5. Директору ИВЦ Бобрякову А.В. обеспечить информирование научно-

педагогических сотрудников о внесении изменений в приказ № 426 от 03.06.2022 г. 

посредством рассылки писем через ОСЭП. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


